Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино

муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от  20 января   2025  года               с. Новое Якушкино                    № 006/2 - од

«Об утверждении перечня учебников на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 01.04.2025 года № 258
«О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской
Федерации  от  05.11.2024  № 769  «Об  утверждении  федерального  перечня  учебников,  допущенных  к
использованию при реализации имеющихся государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
Образовательную  деятельность  и  установления  предельного  срока  использования  исключенных
учебников  и  разработанных  в  комплекте  с  ними  учебных  пособий»  а  также  на  основании  решения
педагогического совета (протокол от 09.01.2025г.  № 3),  в целях обеспечения учащихся учебниками и
учебными пособиями в 2025-2026 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  перечень  учебников  начального  общего  образования,  основного  общего  образования,
среднего  общего  образования,  рекомендованных  Министерством  образования  и  науки  Российской
Федерации  к  использованию  в  образовательном  процессе  школы,  на  2025–2026  учебный  год
(Приложение № 1).
2 Ответственному за  учебно-воспитательную работу Сергеевой Т.М.:
2.1. Довести перечень учебников начального общего, основного общего, среднего общего образования,
рекомендованных  для  реализации  учебного  плана  на  2025-2026  учебный  год  до  всех  участников
образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей (законных представителей)).
2.2. Обеспечить реализацию учебного плана ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино  в 2025-2026 учебном году
по  учебникам,  допущенным  Министерством  образования  и  науки  Российской  Федерации  к
использованию в образовательном процессе.
3.  Зав. библиотекой Петровой Т.Н.:
3.1. Регулярно осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками;
3.2. Заказ и приобретение учебников осуществлять строго в соответствии с Федеральным перечнем.
4. Ответственному за ведение школьного сайта Тихоновой О.А. :
4.1.  разместить утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год на
официальном сайте

Директор                                                                                                       Н.И. Баранова

С приказом ознакомлены:                                                                             Сергеева Т.М.

Петрова Т.Н.

Тихонова О.А.